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KEHOTUS  VALVOMAAN  JA  VERTAUS  1O  NEITSEESTÄ

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Kertomuksen tapahtumapaikka
b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
d) Vieraat termit

Ylkä = sulhanen
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2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Vertaus kymmenestä neitseestä
Matt. 25:1–13

"Silloin on taivasten valtakunta oleva kymmenen neitsyen kaltainen, jotka 
ottivat lamppunsa ja lähtivät ylkää (sulhanen) vastaan. Mutta viisi heistä oli 
tyhmää ja viisi ymmärtäväistä. Tyhmät ottivat lamppunsa, mutta eivät 
ottaneet öljyä mukaansa. Mutta ymmärtäväiset ottivat öljyä astioihinsa ynnä 
lamppunsa. 

Yljän viipyessä tuli heille kaikille uni, ja he nukkuivat. Mutta yösydännä 
kuului huuto: 'Katso, ylkä tulee! Menkää häntä vastaan.' Silloin kaikki nämä 
neitsyet nousivat ja laittoivat lamppunsa kuntoon. tyhmät sanoivat 
ymmärtäväisille: 'Antakaa meille öljyänne, sillä meidän lamppumme 
sammuvat.' Mutta ymmärtäväiset vastasivat ja sanoivat: 'Emme voi, se ei riitä 
meille ja teille. Menkää ennemmin myyjäin luo ostamaan itsellenne.' 

Mutta heidän lähdettyään ostamaan ylkä tuli; ja ne, jotka olivat valmiit, 
menivät hänen kanssansa häihin, ja ovi suljettiin. myöhemmin toisetkin 
neitsyet tulivat ja sanoivat: 'Herra, Herra, avaa meille!' Mutta hän vastasi ja 
sanoi: 'Totisesti minä sanon teille: minä en tunne teitä.' Valvokaa siis, sillä ette 
tiedä päivää ettekä hetkeä. 

Kehotus valvomaan
Mark. 13:33–37

Olkaa varuillanne, valvokaa ja rukoilkaa, sillä ette tiedä, milloin se aika tulee. 
On niin kuin muille maille matkustaneen miehen: kun hän jätti talonsa ja 
antoi palvelijoilleen vallan, kullekin oman tehtävänsä, käski hän myös 
ovenvartijan valvoa. Valvokaa siis, sillä ette tiedä, milloin talon herra tulee, 
iltamyöhälläkö vai yösydännä vai kukonlaulun aikaan vai varhain aamulla, 
ettei hän, äkkiarvaamatta tullessaan, tapaisi teitä nukkumasta. Mutta minkä 
minä teille sanon, sen minä sanon kaikille: valvokaa."

Luuk. 21:34–36
Mutta pitäkää vaari itsestänne, ettei teidän sydämiänne raskauta päihtymys ja 
juoppous eikä elatuksen murheet, niin että se päivä yllättää teidät 
äkkiarvaamatta niin kuin paula; sillä se on saavuttava kaikki, jotka koko maan 
päällä asuvat. Valvokaa siis joka aika ja rukoilkaa, että saisitte voimaa 
paetaksenne tätä kaikkea, mikä tuleva on, ja seisoaksenne Ihmisen Pojan 
edessä."
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Vertaus hyvästä ja huonosta palvelijasta
Matt. 24:35–51

Taivas ja maa katoavat, mutta minun sanani eivät koskaan katoa. Mutta siitä 
päivästä ja hetkestä ei tiedä kukaan, eivät taivasten enkelit, eikä myöskään 
Poika, vaan Isä yksin. Sillä niin kuin oli Nooan päivinä, niin on Ihmisen Pojan 
tulemus oleva. Sillä niin kuin ihmiset olivat niinä päivinä ennen 
vedenpaisumusta: söivät ja joivat, naivat ja naittivat, aina siihen päivään asti, 
jona Nooa meni arkkiin, eivätkä tienneet, ennen kuin vedenpaisumus tuli ja 
vei heidät kaikki; niin on myös Ihmisen Pojan tulemus oleva. Silloin on kaksi 
miestä pellolla; toinen korjataan talteen, ja toinen jätetään. Kaksi naista on 
jauhamassa käsikivillä; toinen korjataan talteen, ja toinen jätetään. Valvokaa 
siis, sillä ette tiedä, minä päivänä teidän Herranne tulee. Mutta se tietäkää: jos 
perheenisäntä tietäisi, millä yövartiolla varas tulee, totta hän valvoisi, eikä 
sallisi taloonsa murtauduttavan. Sen tähden olkaa tekin valmiit, sillä sinä 
hetkenä, jona ette luule, Ihmisen Poika tulee. Kuka siis on se uskollinen ja 
ymmärtäväinen palvelija, jonka hänen herransa on asettanut pitämään huolta 
palvelusväestään, antamaan heille ruokaa ajallansa? Autuas se palvelija, jonka 
hänen herransa tullessaan havaitsee näin tekevän! Totisesti minä sanon teille: 
hän asettaa hänet kaiken omaisuutensa hoitajaksi. Mutta jos paha palvelija 
sanoo sydämessään: 'Minun herrani viipyy', ja rupeaa lyömään 
kanssapalvelijoitaan ja syö ja juo juopuneiden kanssa, niin sen palvelijan herra 
tulee päivänä, jona hän ei odota, ja hetkenä, jota hän ei arvaa, ja hakkaa hänet 
kappaleiksi ja määrää hänelle saman osan kuin ulkokullatuille. Siellä on oleva 
itku ja hammasten kiristys." 

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Öljy, jota viisailla neitsyillä oli, on usko. Uskoa ei voi ostaa. Pyhä Henki 
synnyttää ja säilyttää uskon kasteen ja Jumalan Sanan kautta. ”Usko tulee siis 
kuulemisesta, mutta kuuleminen Kristuksen sanan kautta.” Room. 10:17. On 
tärkeää, että jo lapset kastetaan ja että lapsille opetetaan Jumalan Sanaa, sillä 
kukaan ei tiedä sitä hetkeä, jolloin Jeesus palaa. Toisaalta kukaan ei tiedä 
sitäkään hetkeä, jolloin oma elämä täällä maan päällä päättyy. Usko on 
Jumalan kallis lahja, jota meidän tulee vaalia kuulemalla ja oppimalla Jumalan 
Sanaa.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Vrt. kolmas käsky: Muista pyhittää lepopäivä. ”Meidän tulee pelätä ja 
rakastaa Jumalaa niin, ettemme halveksi saarnaa ja Jumalan sanaa, vaan 
pidämme sen pyhänä, mielellämme sitä kuulemme ja opimme.” / Lutherin 
Vähä Katekismus.
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5. Opeteltava Raamatun lause
Mutta siitä päivästä ja hetkestä ei tiedä kukaan, eivät taivasten enkelit, eikä 
myöskään Poika, vaan Isä yksin. Matt. 24:36.

6. Lauluehdotus PK 172
Sä, lapsi, uskos säilytä. Se lahja onhan ylhäältä.
On köyhät aarteet maailman rinnalla lahjan kalleimman.

Oi, ällös hylkää Jumalaa, sun äitis/isäs kunnioittamaa.
Vaan Hänen kanssaan kulje ain käskynsä muistain, noudattain.

Sä milloin lankeet matkalla, se Jumalalle tunnusta
ja lailla lapsen tyydy vaan, jos kurittaa Hän armossaan.

Oi, hoida, vaali uskoas, mi kasvoi lapsuuskodissas.
Se niin kuin kevät kukoistaa, ken elon syksy kerran saa.

Sun uskos, lapsi, kallis on. Oot ilman sitä turvaton.
Sen kautta yksin löytyy tie, mi taivaan kotiin sinut vie.

Sanat Tuntematon, sävel Tulemme Jeesus pienoises (Armas Maasalo)

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa
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